2025 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

無料セミナー「地域共創プロデュースセミナー」を開催

～５月より全７回で実施、地域共創実現の実践知を共有

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋 孝之、証券コード：6200、以下「当社」）のグループ会社である、教育とデザイ

ンの力で幅広い社会課題を解決するミテモ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：澤田哲也、以下

「ミテモ」）は、地域創生事業の設計・実施に必要な基礎知識を学ぶ「地域共創プロデュースセミナー」

を、2025 年５月より全７回の無料オンライン形式で開催しますので、お知らせします。

＜セミナー概要＞

名称 地域共創プロデュースセミナー

 https://www.mitemo.co.jp/event/cuesemi_2025_local_enterprise/

概要   本セミナーは、「地域と企業が手を組む新たな価値創造のかたち」をテーマに以下のプロ

グラムを実施いたします。

１．民間企業が地方創生事業に取り組む必要性、地方創生事業立案プロセス

２．地域の関係者との共創的な関係の作り方、協働できるビジョンの作り方

３．地域事業をリードするプロデューサーやコミュニティマネージャーの育成方法

４．地域課題の解決と経済性を両立する事業を地域のステークホルダーと共創する方法

５．産官学民連携による事業共創と二地域居住促進

６．複数地域を横断的に支援するプラットフォーム構築

７．全６回のまとめ＆ネクストアクションに向けたディスカッション

対象者

民間企業で地域連携や地域共創事業の事業担当者や、公共営業担当者やエリアマネー

ジャーの育成担当者で以下のようなお悩みを抱えている方

・地域住民や行政機関との関係づくり、社内での地域共創の進め方に悩んでいる

・地域特有の課題把握や事業の成果・マネタイズ・収益性との両立に課題を感じている

・中長期的に、地域プロデュース人材の育成が求められている

開催

形式

オンライン（Zoom）

日時 ・第１回：2025 年５月 16 日（金）14：00～15：30

・第２回：2025 年６月 19 日（木）14：00～15：30

・第３回：2025 年７月 11 日（金）14：00～15：30

・第４回：2025 年７月 29 日（火）14：00～15：30

・第５回：2025 年８月 21 日（木）14：00～15：30

・第６回：2025 年９月９日（火）14：00～15：30

・第７回：2025 年９月 25 日（木）14：00～15：30

料金 無料

申込 「地域共創プロデュースセミナー 参加申込フォーム」よりお申込みください。

https://share.hsforms.com/1ClUIS3kPQNyCXIT9rVRrWQ3e00n

問合せ先 以下のお問合せフォームよりご連絡ください。

https://www.mitemo.co.jp/contact/

当社は今後も、社会のニーズに応じた研修・育成コンテンツをいち早く開発し、地域活性化につな

がる教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） ミテモ株式会社（大井） TEL: 03-4572-0407